Numer sprawy   DSUiZP 252/AD/19/2019                                                                             Końskie, 2019-10-22
	Firmy biorące udział w postępowaniu ogłoszonym w BZP nr 610445-N-2019  z datą zamieszczenia 16.10.2019 i na stronie internetowej www.zoz-konskie.bip.org.pl oraz w siedzibie zamawiającego.


Dotyczy: Systematyczne- sukcesywne dostawy przez okres 24 miesięcy: soczewek wewnątrzgałkowych, materiałów zużywalnych do fakoemulsyfikatora ( wg zadań 1-4 )

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich 26-200 ul. Gimnazjalna 41B informuje, że wpłynęły pytania, na które udziela następujących odpowiedzi;

I. Pytanie 1 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie fabrycznie nowych głowic do aparatu z okresem gwarancji 12 miesięcy? Trwałość głowic uzależniona jest przede wszystkim od ilości przeprowadzonych sterylizacji. Okres 12 miesięcy to czas, w którym producent zapewnia bezawaryjną pracę głowic. Awaria po tym czasie nie wynika z wady produktu, jednak stanowi podstawę do odrzucenia gwarancji ze względu na naturalne zużycie urządzenia wynikające z prawidłowego użytkowania i wyeksploatowania.
Odpowiedź: Tak jak w specyfikacji
II.  Pytanie nr 1 dot. zadania 2 poz. 1
W związku z wymogiem zaoferowania soczewki z systemem preloaded( jednorazowy system do implantacji z zapakowaną fabrycznie soczewką) uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania jednorazowego kartridża do każdej soczewki oraz 3 wielorazowych zestawów narzędzi do wszczepu soczewek( injector oraz peneseta). 
Odpowiedz: Dopuszcza i nie wymaga
Pytanie nr 2 dot. zadania 2 poz. 2

Czy Zamawiający wymaga soczewki asferycznej ?

Odpowiedź: Dopuszcza i nie wymaga
Pytanie nr 3 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 1 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo składania zamówień i realizacji przedmiotu umowy w zależności od ilości hospitalizowanych pacjentów i posiadanych środków finansowych, tym samym ma prawo ograniczenia ilości przedmiotu zamówienia (o nie więcej niż 20% wartości netto umowy), co może spowodować zmniejszenie wartości umowy o nie więcej niż 20%, a Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizacje umowy w 80% wartości umowy netto. Podane ilości przedmiotu zamówienia są ilościami szacunkowymi i w związku z powyższym Wykonawca zobowiązuje się do elastycznego reagowania na zwiększone lub zmniejszone  zamówienia częściowe ( czyli w czasie obowiązywania umowy jednego produktu zamawiający może nabyć mniej, a innego więcej w cenach jednostkowych zaoferowanych na  poszczególne elementy przedmiotu zamówienia, a bilans zmian nie może przekroczyć ogólnej wartości umowy.”

Uzasadnienie:

Zamawiający powinien zagwarantować, że zamówi asortyment w ilości wynoszącej przynajmniej 80% wartości umowy netto, czyli zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości umowy netto. W przeciwnym wypadku Wykonawca nie może rzetelnie skalkulować ryzyka z powodu zbyt małego gwarantowanego poziomu zamówień.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ bez zmian. Zgodnie z § 12 Zamawiający przedłuży termin umowy do czasu pełnej realizacji. Ponadto zamawiający przewiduje realizacje w 100 % umowy.
Pytanie nr 4 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 3 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający powinien zbadać towar pod względem ilościowym i jakościowym. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę poprzez wiadomość telefoniczną lub w formie pisemnej. W przypadku uwzględnienia reklamacji przez Wykonawcę, zobowiązany jest on się do uzupełnienia braków ilościowych w ciągu pięciu dni roboczych od dnia powiadomienia.”

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje w dni robocze od poniedziałku do piątku i w związku z tym może zagwarantować wykonanie w/w obowiązku jedynie w dni robocze 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów j/w dot. reklamacji w zakresie braków ilościowych;
Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 5 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 3 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zobowiązuje się do zgłoszenia reklamacji w przypadku stwierdzenia wad jakościowych. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, iż dostawa przedmiotu umowy nie odpowiada jego dotychczasowej jakości, informuje Wykonawcę o stwierdzonej wadliwości na piśmie i  uruchomi  postępowanie reklamacyjne. W przypadku potwierdzenia zasadności reklamacji nastąpi wymiana towaru na wolny od wad jednakże w czasie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od chwili zgłoszenia reklamacji. - Termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje w dni robocze od poniedziałku do piątku i w związku z tym może zagwarantować wykonanie w/w obowiązku w dni robocze.

Wykonawca wnosi o nie wstrzymywanie płatności z uwagi na wady jakościowe produktu. Postępowanie reklamacyjne ma na celu wymianę produktu na zgodny z umową.
Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 6 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 4 ust. 1  i ust. 2  projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„1. Za nienależyte wykonanie umowy strony ustalają kary w następujących wypadkach i w wysokości:  


a) za zwłokę w dostawie przedmiotu zamówienia w wysokości 3 % wartości netto towaru niedostarczonego w wyznaczonym  terminie,  jeśli wina będzie leżeć po stronie Wykonawcy, jednak nie więcej niż 10% wartości netto opóźnionej dostawy


b) w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 1% wartości  netto niezrealizowanej części umowy. 


c) za zwłokę w wymianie asortymentu w ramach postępowania reklamacyjnego, o którym mowa w  § 3, w wysokości 1 % wartości netto przedmiotu reklamacji za każdy dzień zwłoki, 

2.
W przypadku gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada  Zamawiający, Zamawiający zapłaci Wykonawcy  1 % wartości netto niezrealizowanej części umowy.

Uzasadnienie:

Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona do wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla Wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem;
Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 7 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie § 6 ust. 1 projektu umowy?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie wyraża zgody na płatność za prawidłowo wykonaną umowę/ dostawę z opóźnieniem. Zapis ten sugeruje, że Zamawiający zamierza nie regulować płatności w terminie, co godzi w interes Wykonawcy. Wykonawca również ma zobowiązania związane z prowadzoną działalnością  i musi je regulować terminowo. Umowa jest wzajemnie zobowiązująca.
Odpowiedź: Nie. Ponieważ w przypadku nieterminowych płatności Wykonawcy przysługują odsetki ustawowe.
Pytanie nr 8 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 7 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zapłata za towar następować będzie w formie przelewu bankowego. Strony za dzień zapłaty uznają datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy należną kwotą wynagrodzenia”

Uzasadnienie:

Przy zobowiązaniach cywilnoprawnych, zasadą jest, że momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela. Powyższe potwierdza również uchwała Sądu Najwyższego z dnia 4 stycznia 1995, III CZP 164/94 „Spełnienie świadczenia bezgotówkowego następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela, chyba że strony stosunku zobowiązaniowego postanowiły inaczej”.
Odpowiedź: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian
Pytanie nr 9 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 8 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Z tytułu nienależytego realizowania warunków umowy przez Wykonawcę tj. nieterminowe lub niezgodne z zamówieniem pod względem asortymentu bądź ilości zamawianych produktów, a także powtarzające się uchybienia w zakresie jakości dostarczanych produktów lub ich terminów ważności dają podstawę Zamawiającemu do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym - odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone trzykrotnym wezwaniem Wykonawcy na piśmie do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami.”

Uzasadnienie:

Umowa na czas oznaczony zawarta na podstawie zamówienia publicznego powinna być co do zasady zawarta na wskazany okres, a jej rozwiązanie powinno być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach. Biorąc pod uwagę  okres obowiązywania umowy, zasadnym jest, aby rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym nastąpiło po  wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy przez Zamawiającego do działania zgodnie z umową. Wykonawca wnosi o trzykrotne  wezwanie.

Pytanie nr 9 dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmianę § 9 ust. 2 pkt g) projektu umowy o następującej treści: 
„W przypadku:

1)
zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z   dnia   10  października  2002 r.  o  minimalnym  wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018; poz. 2177);

2)
zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne; 

3)
zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych,  o  których  mowa  w  ustawie  z  dnia  4 października  2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. 2018 r., poz. 2215 z późn. zm.);

jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 1 powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 2 powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.

W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 3 powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie z uwzględnieniem sumy wzrostu kosztów realizacji zamówienia publicznego wynikającą z wpłat do pracowniczego planu kapitałowego dokonanego przez Wykonawcę.

Wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia Zamawiającemu przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w pkt 1,  pkt 2 i pkt 3 powyżej” 

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, gdy umowa zawarta jest na okres dłuższy niż 12 miesięcy Zamawiający ma obowiązek zawrzeć w umowie postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy jak wyżej wskazano.
Odpowiedź: Tak
Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin dostarczenia i otwarcia ofert. 

Oferty należy składać do dnia: 28-10-2019 do godz. 10:45 w siedzibie zamawiającego Zespół Opieki Zdrowotnej,   ulica Gimnazjalna 41 B,   26-200 Końskie,   SEKRETARIAT  
 Oferty zostaną otwarte dnia: 28-10-2019 o godz. 11:00  w siedzibie zamawiającego ; 

Zespół Opieki Zdrowotnej, ulica Gimnazjalna 41 B,  26-200 Końskie   
Sala konferencyjna

                                                                                                                            Z-ca Dyrektora
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